



BURMISTRZ ZATORA

32 – 640 ZATOR, Plac Marszałka Józefa Piłsudskiego 1,
Tel./fax. (0 – 33) 84 12 215/(0-33) 84 10 206

Znak: DA.RM.0003.1.2020

Zator, dnia 13.10.2020 r.

**Pan
Wacław Andrusikiewicz
Radny Gminy Zator**

Szanowny Panie Wacławie,

Dotyczy: odpowiedź na zapytanie z dn. 02.10.2020 r.

Dziękuję za przesłane zapytanie i wyrażam zadowolenie, że podobnie jak mi, Panu również zależy na szerokim udziale mieszkańców naszej gminy w zebraniach osiedlowych i sołeckich.

Pozwolę sobie Pana poinformować, że z chwilą objęcia stanowiska Burmistrza Zatora zwróciłem się do sołtysów i przewodniczących zarządów osiedli o wyprzedające (niezależnie od obowiązków statutowych) zamieszczanie ogłoszeń na podstronach internetowych sołectw i osiedli, przekazywanie terminów i programów zebrań oraz informowanie w ten sposób o innych wydarzeniach na obszarze ich działalności. Zasada ta dotyczy zwłaszcza tych zebrań, które mają wpływ na ustalenie zadań finansowanych z budżetu Gminy Zator w postaci funduszu sołeckiego czy osiedlowego. Poleciłem to, ponieważ zebrania te są wyrazem zaangażowania i udziału w decyzjach dotyczących życia naszych sołectw i miasta. Wówczas to utworzyliśmy, na stronie internetowej Urzędu Miejskiego w Zatorze, podstrony informacyjne dedykowane dla każdego sołectwa i osiedla, które wspólnie z sołectwami i osiedlami staramy się aktualizować na bieżąco w oparciu o otrzymywane informacje. Podstrony te zawierają m.in. komunikaty, ogłoszenia, dane dotyczące statutów, radnych, sołtysów, składów rad sołeckich i zarządów osiedli, organizacji społecznych, ale również informacje o realizowanych przedsięwzięciach inwestycyjnych oraz lokalnych wydarzeniach.

W praktyce nasze jednostki pomocnicze nierównomiernie wykorzystują przygotowane dla nich podstrony internetowe i uważam, że aktualnych informacji sołeckich czy osiedlowych mogłoby być więcej. Nie powoduje to jednak, że podstrony te są gorszej jakości lub zawierają mniej ważne informacje niż strona główna. Po ustaleniu terminów większej ilości spotkań, informacja o terminach pojawia się w „aktualnościach” gminnej strony internetowej. Nie ma sensu na stronie głównej informować odrębnie o każdym indywidualnym zebraniu wiejskim czy osiedlowym (które są organizowane we wrześniu każdego roku). Dlatego, dopiero po uzyskaniu od organizatorów terminów większości zebrań, nadajemy im charakter zbiorczy. Pragnę również wskazać, że informacje o zebraniach wiejskich czy osiedlowych mają docierać przede wszystkim do ich mieszkańców.

Dla porządku pozwolę sobie również przypomnieć, że zgodnie z obowiązującymi statutami sołectw Gminy Zator (par. 7) „Zebranie Wiejskie zwołuje Sołtys” i dalej „O terminie, miejscu i proponowanym porządku obrad zebrania Sołtys powiadamia mieszkańców w sposób zwyczajowo przyjęty w Sołectwie, co najmniej na 5 dni przed terminem zebrania”. Analogicznie w przypadku osiedli (par. 6 statutow osiedli) „Ogólne zebranie Mieszkańców zwołuje Zarząd Osiedla” i dalej „Zarząd informuje o terminie, miejscu i projekcie porządku obrad w sposób zwyczajowo przyjęty (przez rozplakatowanie obwieszczeń)”, co najmniej na 5 dni przed terminem zebrania.”

Mając na względzie obecność Burmistrza Zatora na zebraniach sołtysi i zarządy osiedli przekazują mi informację o ich terminach i w oparciu o to tworzymy zbiorcze informacje na stronie głównej i podstrony. **Przeprowadzone w ostatnim czasie zebrania osiedlowe i sołeckie zostały zwołane w sposób zgodny z powyższymi zapisami statutowymi a zarówno sołtysi jak i zarządy osiedlu przeprowadzili je prawidłowo.**

Dlatego też wbrew Pana sugestii wyrażonej w przesłanym zapytaniu nie ma, nie było i nie będzie w naszej gminie ani „gorszych sołectw czy osiedli” ani „lepszyc”. Nieznane mi jest również pojęcie „niewygodnego” radnego. Każdy z nas, zarówno Radny jak i Burmistrz ma swoje prawa jak i obowiązki nałożone prawem, z których powinien się wywiązać.

Reasumując, zamieszczanie informacji o zebraniach wiejskich i osiedlowych na stronach internetowych nie zostało przewidziane w żadnym obowiązującym przepisie prawa ani też w naszym prawie miejscowym. Jest to wyraz mojej inicjatywy sprzed kilku lat i nie ma związku z przytoczoną przez Pana relacją pomiędzy Panem a Radą Miejską w Zatorze w 2015 roku.

Tak, zgodnie w ustawą o samorządzie gminnym przedstawia się konkretny stan faktyczny w zakresie postawionego przez Pana zapytania.

Dlatego też, podtrzymując własną inicjatywę z którą jak rozumiem Pan się zgadza i popiera, na najbliższym spotkaniu z sołtysami i zarządami osiedli przekażę moje uwagi oraz Pana wniosek dotyczący przekazywania radnym informacji o zebraniach z mieszkańcami. Mam nadzieję, że w efekcie tego informacja o spotkaniach i wydarzeniach lokalnych będzie łatwiej dostępna dla mieszkańców i radnych.

Informuję jednocześnie, że pomimo iż skierował Pan swoje zapytanie jako radny Gminy Zator bezpośrednio do mnie, z pominięciem art. 24 ust. 6 ustawy o samorządzie gminnym („*Interpelacje i zapytania składane są na piśmie do przewodniczącego rady, który przekazuje je niezwłocznie wójtowi*”) udzielam niniejszej odpowiedzi zgodnie z ww. ustawą.

Z poważaniem

Burmistrz Zatora
mgr Marcin Makuch

Otrzymują:

1. Adresat
2. Rada Miejska w Zatorze
3. a/a.